Автономная некоммерческая организация
«Агентство развития гражданского общества Амурской области»

(АНО «АРГО АО»)

ПРИКАЗ

«08» июля 2021 г.
Благовещенск

№6

«Об экспертизе конкурса»

Для осуществления уставной деятельности Автономной некоммерческой
организации «Агентство развития гражданского общества Амурской области»
на основании протокола заседания Координационного совета по проведению
конкурсов на предоставление грантов губернатора Амурской области на
развитие гражданского общества от 8 июля 2021 г.

приказываю:

1. Утвердить реестр заявок конкурса на предоставление грантов губернатора
Амурской области на развитие гражданского общества, допущенных до
экспертизы (Приложение 1).

2. Утвердить перечень распределения заявок конкурса на предоставление
грантов гуоернатора Амурской области на развитие гражданского
общества между экспертами для проведения экспертизы (Приложение 2).

3. Определить срок проведения экспертизы заявок конкурса на
предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие
гражданского общества с 9 июля 2021 г. по 19 июля 2021 г.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

Приложение 1

РЕЕСТР зарегистрированных заявок
конкурса на предоставление грантов губернатора Амурской области на развитие гражданского общества,

допущенных до экспертизы

№»
пп

Н ом ер
заявки

Дата
подачи

Н азвание организации (полное) Грантовое направление Н азвание проекта Запраш иваем ая
стоим ость проекта Р

О бщ ая стоим ость
проекта Р

i Р28-21-1-
000031

06.07.2021 О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
Л Ю БИ ТЕЛ ЕЙ  Ж И В О ТН Ы Х
Г .БЛ А ГО В ЕЩ ЕН С К А  "ВЕЛЕС"

О храна окруж аю щ ей среды  и
защ ита ж ивотны х

С оциальная ветеринарная
пом ощ ь —  это путь к
сокращ ению  численности
бездом ны х ж ивотны х

424 000,00 742 700,00

2 Р28-21-1-
000055

06.07.2021 М ЕС ТН А Я  РЕЛ И ГИ О ЗН А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  П РА В О С Л А В Н Ы Й
П РИ Х О Д  Х РА М А  В ЧЕСТЬ РО Ж Д ЕС ТВ А
Х РИ С ТО В А  П.Г.Т. П РО ГРЕС С ,
А М У РС К О Й  О БЛ А С ТИ ,
БЛ А ГО В ЕЩ Е Н С К О Й  ЕП А РХ И И
РУ С С К О Й  П РА В О С Л А В Н О Й  Ц ЕРК В И
(М О С К О В С К И Й  П А ТРИ А РХ А Т)

С оциальное обслуж ивание,
социальная поддерж ка и  защ ита
граж дан

П ункт вещ евой пом ощ и храма
Рож дества Х ристова

191 481,00 319 262,00

3 Р28-21-1-
000074

06.07.2021 РЕГИ О Н А Л ЬН А Я  О БЩ ЕСТВ ЕН Н А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  "Ф ЕД ЕРА Ц И Я  К О Н Н О ГО
С П О РТА  А М У РС К О Й  О БЛАСТИ"

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

И П П О Д РО М  - ТЕРРИ ТО РИ Я
СПОРТА!

881 460,00 1 191 510,00

4 Р28-21-1-
000088

06.07.2021 БЛ А ГО В ЕЩ ЕН С К А Я  О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  "Ф ЕД ЕРА Ц И Я
М У Л ЬТИ С П О РТА  А М У РБА Й К "

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

Ф изкультурное наследие - И гры
ГТО

318 995,00 374 045,00

5 Р28-21-1-
000090

06.07.2021 О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"ТА М БО В С КИ Й  РА Й О Н Н Ы Й  С О В ЕТ
Ж ЕН Щ И Н"

Развитие институтов
граж данского общ ества

С оздание комплексного центра
социального развития в
амурском  селе
«Ц ентр притяж ения»

847 480,00 1 154 280,00

6 Р28-21-1-
000011

05.07.2021 А М У РС К А Я  О БЛ А С ТН А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  П И С А ТЕЛ ЬС К А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я

П оддерж ка проектов в области
культуры  и  искусства

Л итературно-К раеведческий
аним ационны й фильм "М ир
А м урской  литературы . Часть 2:
Л еонид Завальню к"

475 500,00 739 000,00

7 Р28-21-1-
000012

24.06.2021 Н ЕК О М М ЕРЧ ЕС К А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"А С СО Ц И А Ц И Я  С РЕД Н И Х
М Е Д И Ц И Н С К И Х  РА БО ТН И К О В
А М У РС К О Й  О БЛАСТИ"

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

Д ы ш и свободно 901 220,00 1 660 708,00

8 Р28-21-1-
000016

01.07.2021 А В ТО Н О М Н А Я  Н ЕК О М М ЕРЧ ЕС К А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  "А М УРС К ИЙ
О БЛ А С ТН О Й  Ц ЕН ТР С О ДЕЙ СТВ И Я
С ЕМ ЕЙ Н О М У  БЛ А ГО П О Л У ЧИ Ю
"ОБЕРЕГ"

П оддерж ка семьи, материнства,
отцовства и  детства

Ш анс н а семью 499 980,00 564 740,00

9 Р28-21-1-
000023

03.07.2021 А М У РС К А Я  О БЛ А С ТН А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
М О ТО Л Ю БИ ТЕЛ ЕЙ  "М ОТОП А ТРИ ОТ"

С охранение исторической
пам яти

С ахалянский десант 1 152 808,00 1 985 884,00

10 Р28-21-1-
000024

05.07.2021 А М У РС К А Я  О БЛ А С ТН А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  С П О РТИ В Н А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  ТЕН Н И С А  И
БА Д М И Н ТО Н А

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

Б адм интон в школу! 1 315 948,00 1 842 944,00

11 Р28-21-1-
000035

05.07.2021 О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"А М У РС К И Й  О БЛ А С ТН О Й  С О Ю З
Ж ЕН Щ И Н"

П оддерж ка семьи, материнства,
отцовства и  детства

П роведение общ ественного
м ониторинга проблем  семей,
им ею щ их несоверш еннолетних
детей  в А м урской области

357 982,00 552 202,00

12 Р28-21-1-
000044

05.07.2021 А М У РС К А Я  РЕГИ О Н А Л ЬН А Я
Ф И ЗК У Л ЬТУ РН О -С П О РТИ В Н А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"Ф ЕД ЕРА Ц И Я  С П О РТИ В Н О ГО
ТУРИЗМ А"

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

С туденческий тур-клуб Трек-
лидер

349 500,00 762 500,00

13 Р28-21-1-
000053

03.07.2021 РЕГИ О Н А Л ЬН А Я  О БЩ ЕСТВ ЕН Н А Я
Ф И ЗК У Л ЬТУ РН О -С П О РТИ В Н А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  "П ЭЙ Н ТБО ЛА
А М У РС К О Й  О БЛАСТИ"

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

В овлечение детей и  м олодеж и в
занятия пэйнтболом

997 000,00 1 537 000,00

14 Р28-21-1-
000066

05.07.2021 О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"Ж ЕН С КИ Й  О БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН Ы Й  Ц ЕН ТР
Г. БЛ А ГО В ЕЩ ЕН С К А "

П оддерж ка проектов в области
культуры  и  искусства

Деревня мастеров как
туристический центр А м урской
области

683 580,00 868 660,00

15 Р28-21-1-
000069

05.07.2021 А М У РС К О Е  РЕГИ О Н А Л ЬН О Е
О ТД ЕЛ ЕН И Е О БЩ ЕРО С С И Й С К О Й
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н О Й  О РГА Н И ЗА Ц И И
"А С СО Ц И А Ц И Я  Ю РИ С ТО В  РО СС И И "

Защ ита прав и  свобод человека
и  граж данина, в том  числе
защ ита прав заклю чённы х

П равовая помощ ь ж ителям
А м урской области,
пострадавш им  от наводнения в
2021 году

891 453,00 1 007 053,00

16 Р28-21-1-
000075

05.07.2021 Ч А СТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У Ч РЕЖ Д ЕН И Е "СРЕДНЯЯ
О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш К О Л А  №  50
О ТК РЫ ТО ГО  А К Ц И О Н ЕРН О ГО
О БЩ ЕС ТВ А  "РО С СИ Й С К И Е Ж ЕЛ ЕЗН Ы Е
ДО РОГИ"

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

Ю нарм ия -  платф орм а будущ их
защ итников Родины!

450 100,00 479 600,00

17 Р28-21-1-
000017

06.07.2021 А М У РС К А Я  О БЛ А С ТН А Я  С П О РТИ В Н А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"Ф ЕД ЕРА Ц И Я  К И К БО К С И Н ГА
А М У РС К О Й  О БЛАСТИ"

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

С порт доступны й для каждого 499 890,00 801 150,00

18 Р28-21-1-
000006

02.07.2021 А В ТО Н О М Н А Я  Н ЕК О М М ЕРЧ ЕС К А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  "БУ РЕЙ СК И Й
Л Ю БИ ТЕЛ ЬС К И Й  К Л У Б ЛЫ Ж Н И КО В
И М Е Н И  А.С. Н О В О К РЕЩ ЁН О В А "

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

С авельевские петли 500 000,00 703 152,00

19 Р28-21-1-
000010

05.07.2021 Н ЕК О М М ЕРЧ ЕС К О Е П А РТН ЕРС ТВ О
"ТУ РИ С ТЫ  А М УРА "

П оддерж ка молодёж ны х
проектов, реализация которы х
охваты вает виды  деятельности,
предусм отренны е статьёй  31.1
федерального закона от  12
января 1996 г. №  7-Ф З «о
неком м ерческих организациях»

С ТУ П ЕН И  ТУ РИ ЗМ А 590 939,00 1 221 908,00

20 Р28-21-1-
000015

01.07.2021 РЕ Л И ГИ О ЗН А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
БЛ А ГО В ЕЩ ЕН С К А Я  ЕП А РХ И Я
РУ С С К О Й  П РА В О С Л А В Н О Й  Ц ЕРК В И
(М О С К О В С К И Й  П А ТРИ А РХ А Т)

П оддерж ка семьи, материнства,
отцовства и  детства

Законы  ж изни 127 500,00 242 591,60

21 Р28-21-1-
000019

05.07.2021 А В ТО Н О М Н А Я  Н ЕК О М М ЕРЧ ЕС К А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  Ц ЕН ТР С О ДЕЙ СТВ И Я
Н А У Ч Н О -О БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Й
К У Л ЬТ У РН О -П РО С В ЕТИ ТЕЛ ЬН О Й
Д Е Я ТЕЛ ЬН О С ТИ  "А М УРСКАЯ
Н ОО СФ ЕРА "

С охранение исторической
пам яти

Золотой ф онд литературы
П риам урья

1 062 926,00 1 119 876,00

22 Р28-21-1-
000026

28.06.2021 А М У РС К А Я  РЕГИ О Н А Л ЬН А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"А М У РС К И Й  К Л У Б В ЕС ЁЛ Ы Х  И
Н А Х О ДЧИ В Ы Х "

П оддерж ка м олодёж ных
проектов, реализация которы х
охваты вает виды  деятельности,
предусм отренны е статьёй  31.1
федерального закона от  12
января 1996 г. №  7-Ф З «о
неком м ерческих организациях»

Развитие А мурского клуба
весёлы х и находчивых

481 182,00 744 182,00

23 Р28-21-1-
000037

30.06.2021 А М У РС К О Е  О БЛ А С ТН О Е О ТДЕЛ ЕН И Е
О БЩ ЕРО С С И Й С К О Й  О БЩ ЕС ТВ ЕН Н О Й
О РГА Н И ЗА Ц И И  "ВСЕРО С СИ Й СК О Е
Д О БРО В О Л ЬН О Е П О Ж А РН О Е
ОБЩ ЕСТВО"

С оциальное обслуж ивание,
социальная поддерж ка и  защ ита
граж дан

О беспечение пож арной
безопасности  многодетны х
семей

349 272,00 349 272,00

24 Р28-21-1-
000039

04.07.2021 РЕГИ О Н А Л ЬН А Я  А ВТО Н О М Н А Я
Н ЕК О М М ЕРЧ ЕС К А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
РА ЗВ И ТИ Я  ЧЕЛ О В ЕЧЕС К О ГО
П О ТЕН Ц И А Л А  «РА ВН О П РА В И Е»

О храна здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

Н астольны й теннис во дворе 484 250,00 692 850,00

25 Р28-21-1-
000043

05.07.2021 М ЕС ТН А Я  О БЩ ЕСТВ ЕН Н А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  П О  О БЩ ЕС ТВ ЕН Н О Й
П О Д Д ЕРЖ К Е Н АС ЕЛ ЕН И Я
"Ц И О Л К О В С К И Й -ГО РО Д  БУДУ Щ ЕГО !"

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

И нж енерно-косм ический клуб
Н аследники Ц иолковского

639 400,00 639 400,00

26 Р28-21-1-
000046

05.07.2021 А М У РС К А Я  О БЛ А С ТН А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  П И С А ТЕЛ ЬС К А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я

П оддерж ка молодёж ны х
проектов, реализация которы х
охваты вает виды  деятельности,
предусм отренны е статьёй  31.1
федерального закона от  12
января 1996 г. №  7-Ф З «о
неком м ерческих организациях»

"Я - А М У РЧА Н И Н !"
Л итературно-краеведческая
настольная игра для всех
возрастов

938 234,00 1 549 934,00

27 Р28-21-1-
000048

03.07.2021 А М У РС К О Е  О КРУ Ж Н О Е К А ЗА ЧЬЕ
О БЩ ЕСТВ О

С охранение исторической
пам яти

К азачий десант 193 468,00 260 668,00

28 Р28-21-1-
000052

06.07.2021 БЛ А ГО В ЕЩ ЕН С К О Е ГО РО Д С К О Е
К А ЗА ЧЬЕ О БЩ ЕСТВ О  "А ТАМ А Н СКАЯ
СТА Н ИЦ А"

П оддерж ка молодёж ны х
проектов, реализация которы х
охваты вает виды  деятельности,
предусм отренны е статьёй  31.1
федерального закона от  12
января 1996 г. №  7-Ф З «о
неком м ерческих организациях»

В оенно-патриотический
казачий клуб «У сть-Зейский
П ост»

539 389,00 780 389,00

29 Р28-21-1-
000058

05.07.2021 А В ТО Н О М Н А Я  Н ЕК О М М ЕРЧ ЕС К А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  "М ОЛ ОДЕЖ Н А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  П А ТРИ О ТИ Ч ЕС К О ГО
В О С П И Т А Н И Я  М О ЛН ИЯ"

С охранение исторической
пам яти

КаДетство 598 237,90 1 285 547,90

30 Р28-21-1-
000061

05.07.2021 А М У РС К А Я  О БЛ А С ТН А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"С О Ц И А Л ЬН А Я  И Н И Ц И А ТИ ВА "

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

Л итературны й фестиваль
"Берег"

1 304 500,00 4 014 658,00

31 Р28-21-1-
000065

05.07.2021 А М У РС К О Е  РЕГИ О Н А Л ЬН О Е
О ТД ЕЛ ЕН И Е В С ЕРО С С И Й С К О Й
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н О Й  О РГА Н И ЗА Ц И И
В ЕТЕРА Н О В  (П ЕН С И О Н ЕРО В ) В О Й Н Ы ,
ТРУ ДА , В О О РУ Ж ЕН Н Ы Х  С И Л  И
П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН Ы Х  О РГА НО В

С оциальное обслуж ивание,
социальная поддерж ка и  защ ита
граж дан

Ж изнь в движении, будни в
общ ении

711 523,00 1 133 923,00

32 Р28-21-1-
000067

05.07.2021 Ч А СТН О Е О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН О Е
У Ч РЕЖ Д ЕН И Е "СРЕДНЯЯ
О БЩ ЕО БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН А Я  Ш К О Л А  №  50
О ТК РЫ ТО ГО  А К Ц И О Н ЕРН О ГО
О БЩ ЕС ТВ А  "РО С СИ Й С К И Е Ж ЕЛ ЕЗН Ы Е
ДО РОГИ"

С охранение исторической
пам яти

П оселок по им ени отчеству 492 995,00 515 000,00

33 Р28-21-1-
000068

06.07.2021 А В ТО Н О М Н А Я  Н ЕК О М М ЕРЧ ЕС К А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  ДО П О Л Н И ТЕЛ ЬН О ГО
П РО Ф ЕС С И О Н А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я
''О БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН Ы Й  Ц ЕН Т Р "ЛИДЕР"

С оциальное обслуж ивание,
социальная поддерж ка и  защ ита
граж дан

Я  - кулинар К улинарны е курсы
для детей  - инвалидов и  детей с
ОВЗ

314 178,00 426 138,00

34 Р28-21-1-
000071

05.07.2021 РЕГИ О Н А Л ЬН А Я  О БЩ ЕСТВ ЕН Н А Я
С П О РТИ В Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"Ф ЕД ЕРА Ц И Я  Ш А Х М А Т И  Ш А Ш ЕК
А М У РС К О Й  О БЛАСТИ"

Охрана здоровья граждан,
пропаганда здорового образа
ж изни

Ш кола ш ахматного м астерства 327 549,00 362 229,00

35 Р28-21-1-
000072

04.07.2021 А М У РС К А Я  М О Л О Д ЕЖ Н А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
"А М У РС К И Й  К Л У Б В ЕС ЕЛ Ы Х  И
Н А Х О Д ЧИ В Ы Х  "ЛИГА "СОЮ З"

П оддерж ка молодёж ны х
проектов, реализация которы х
охваты вает виды  деятельности,
предусм отренны е статьёй  31.1
федерального закона от  12
января 1996 г. №  7-Ф З «о
неком м ерческих организациях»

Д елай с нами. Делай, как  мы.
Д елай лучш е нас!

999 620,00 1 577 120,00

36 Р28-21-1-
000073

05.07.2021 А В ТО Н О М Н А Я  Н ЕК О М М ЕРЧ ЕС К А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  ДО П О Л Н И ТЕЛ ЬН О ГО
П РО Ф ЕС С И О Н А Л ЬН О ГО  О БРА ЗО ВА Н И Я
"О БРА ЗО В А ТЕЛ ЬН Ы Й  Ц ЕН Т Р "ЛИДЕР"

Защ ита прав и  свобод человека
и  граж данина, в том  числе
защ ита прав заклю чённы х

Д альневосточны й центр
м едиации и  права

1 177 585,00 1 762 585,00

37 Р28-21-1-
000076

05.07.2021 А М У РС К А Я  РЕГИ О Н А Л ЬН А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  О РГА Н И ЗА Ц И Я
П О М О Щ И  Л Ю Д Я М , О К А ЗА В Ш И М С Я  В
Т РУ Д Н О Й  Ж И ЗН ЕН Н О Й  С И ТУ А Ц И И
"П О К РО В Ы 1

С оциальное обслуж ивание,
социальная поддерж ка и  защита
граж дан

П рию т "ПокровЪ" 492 949,00 1 046 251,00

38 Р28-21-1-
000086

05.07.2021 БЕЛ О ГО РС К А Я  РА Й О Н Н А Я
О БЩ ЕС ТВ ЕН Н А Я  ДЕТСК А Я
О РГА Н И ЗА Ц И Я  "НАДЕЖ ДА"

П оддерж ка проектов в области
науки, образования,
просвещ ения

М обильны й волонтерский театр
ростовы х кукол «Сказка»

521 000,00 626 600,00